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RG - 0002.P.V.2015 

 

 

P R O T O K Ó Ł  NR V/ 2015 
z Sesji Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą w dniu 26 lutego 2015 r. 

 

Punkt 1. 

Otwarcie Sesji. 

Punkt 2. 

Stwierdzenie quorum. 

Punkt 3. 

Przyjęcie porządku obrad. 

Punkt 4. 

Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji oraz odpowiedzi na interpelacje i wnioski. 

Punkt 5.   
Informacja na temat projektu unijnego „Promocja Wielkiej Pętli Wielkopolskiej”. 

Punkt 6.   
Informacja na temat funkcjonowania placówek kulturalnych. Zapoznanie się z ofertą usług 

kulturalnych świadczonych na rzecz społeczności lokalnej w 2015 roku.  

Punkt 7.   

Informacja Przewodniczącego o pracy w okresie między sesjami. 

Punkt 8.  
Informacja Wójta o pracy w okresie między sesjami. 

Punkt 9.   
Przyjęcie uchwały w sprawie wyboru Sołtysów i Rad Sołeckich. 

Punkt 10.   
Przyjęcie uchwały w sprawie określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nowe Miasto nad Wartą na rok 2015”. 

Punkt 11.   
Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie prawa własności nie-

ruchomości zabudowanej. 

Punkt 12.  
Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości mienia komunal-

nego w drodze bezprzetargowej. 

Punkt 13.   
Przyjęcie uchwały w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Świętej Trójcy                   

w Nowym Mieście nad Wartą dotacji z budżetu Gminy na prace konserwatorskie Kościoła 

wpisanego do rejestru zabytków. 

Punkt 14.   
Przyjęcie uchwały w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Wniebowzięcia 

NMP w Dębnie dotacji z budżetu Gminy na prace  konserwatorskie Kościoła wpisanego               

do rejestru zabytków.  

Punkt 15.   
Interpelacje Radnych. 

Punkt 16.   
Wolne głosy i wnioski. 

Punkt 17.   
Zamknięcie sesji. 
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Ad 1) Otwarcie Sesji. 

 Przewodniczący pan Waldemar Tomaszewski o godzinie 15
00

 otworzył V Sesję Rady 

Gminy i powitał Radnych, Sołtysów oraz zaproszonych gości. 

 

Ad 2) Stwierdzenie quorum. 

 Przewodniczący Rady informował, że ustawowy skład wynosi 15 Radnych obecnych 

jest 13 Radnych w związku z powyższym podjęte uchwały będą prawomocne. 

 

Ad 3) Przyjęcie porządku obrad. 

 Przewodniczący poinformował, że porządek posiedzenia Sesji Radni otrzymali                     

na posiedzeniu komisji wraz z projektami uchwał.  

W związku brakiem pytań Przewodniczący zaproponował głosowanie za przyjęciem 

porządku obrad. 

Za przyjęciem porządku obrad opowiedziało się 13 Radnych „za”, 0 głosów przeciwnych,               

0 wstrzymujących. 

 

Ad 4) Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji oraz odpowiedzi na interpelacje i wnioski. 

 Pan Tomaszewski poinformował, że protokół z IV Sesji tradycyjnie zamieszczony był 

na stronie internetowej Urzędu, Przewodniczący poprosił o ewentualne uwagi do protokołu. 

W związku  z brakiem uwag pan Tomaszewski zaproponował głosowanie.  

Protokół z IV Sesji został przyjęty 10 głosami „za”, 0 głosów przeciwnych, 3 głosy 

wstrzymujące. 

 

Ad 5) Informacja na temat projektu unijnego „Promocja Wielkiej Pętli Wielkopolskiej”. 

 Przewodniczący poinformował, że na dzisiejszą Sesję przyjechała pani Ewa Przydroż-

ny Dyrektor Biura Wielkopolskiej Organizacji Turystycznej, po czym głos oddał pani Dyrek-

tor.  

 Pani Przydrożny informowała, że Wielkopolska to obszar z rozległą siecią rzeczną, 

będącą nie lada atrakcją dla amatorów turystyki wodnej. Szlak biegnący wokół największych 

rzek w regionie oraz zamykający się w obrębie zwartej trasy turystycznej został nie bez przy-

czyny nazwany Wielką Pętlą Wielkopolski. Jego wyjątkowość polega na wykorzystaniu rów-

noleżnikowego kierunku przepływu rzek: Warty i Noteci oraz południkowego położenia ka-

nału Warta-Gopło. 

Szlak ten, liczący blisko 690 km, przebiega przez takie miejscowości województwa wielko-

polskiego, jak: Ślesin, Konin, Pyzdry, Śrem, Poznań, Oborniki, Wronki, Sieraków, Między-

chód, Krzyż Wielkopolski, Wieleń, Drawsko, Czarnków, Ujście. Przebiega również przez 

teren województw lubuskiego i kujawsko-pomorskiego. Poprzez dostęp od zachodu do Odry, 

jej dopływów i kanałów łączących ją z drogami wodnymi Brandenburgii, Wielka Pętla 

jest skomunikowana z zachodnią Europą, a poprzez Kanał Bydgoski z Wisłą i innymi rzekami 

Drogi Wodnej E-70 aż z Kaliningradem. 

Wielka Pętla Wielkopolski to również turystyka rowerowa. Wytyczone trasy rowerowe, nale-

żące do Systemu Wielkopolskich Tras Rowerowych, takie jak np. Nadwarciański Szlak Ro-

werowy czy Szlak Stu Jezior, biegną nie tylko w pobliżu rzek i jezior, ale również przez tere-

ny licznych parków krajobrazowych, rezerwatów i parków narodowych. 

Z kolei wielkopolska turystyka konna to stadniny, nauka jazdy konnej i usługi takie jak wcza-

sy w siodle. Liczne piękne szlaki konne gwarantują udany wypoczynek dla pasjonatów jazdy 

konnej. 

Na obszarze Pętli i w jej okolicach znajdują się też gospodarstwa agroturystyczne, pozwalają-

ce spędzić urlop na wsi. Kuchnia regionalna i połączenie możliwości skorzystania z tras ro-
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werowych, szlaków konnych, wypożyczenia kajaków czy łodzi daje wspaniałe możliwości 

spędzenia rodzinnych wakacji także dla rodzin z dziećmi.  

Pani Dyrektor przedstawiła uczestnikom Sesji plan finansowy Stowarzyszenia, oraz ciekawe 

miejsca które można odwiedzić, podczas podróży na obszarze Pętli.  

 Radny Nyczke pytał o śluzy. Pani Dyrektor mówiła, że na niektórych odcinkach jest 

dużo śluz, Radny pytał czy są to prywatne śluzy. 

Pani Dyrektor informowała Radnego, ze śluzy są własnością Regionalnego Zarządu Gospo-

darki Wodnej, oni nimi administrują, oni je remontują, zapewniają obsługę. 

 Radny pytał ile wynosi śluzowanie.  

Pani Dyrektor informowała, że śluzowanie wynosi ok. 6,00 zł między godzina 7 a 16, nato-

miast wieczorem śluzowanie jest dwa razy droższe. 

 

Ad 6) Informacja na temat funkcjonowania placówek kulturalnych. Zapoznanie                        

się z ofertą usług kulturalnych świadczonych na rzecz społeczności lokalnej w 2015 ro-

ku.  

 Na wstępie głos zabrała pani Krystyna Muzolf Dyrektor Biblioteki Publicznej                        

w Nowym Mieście nad Wartą, która przedstawiła całoroczny plan pracy Biblioteki.  

Biblioteka Publiczna Gminy Nowe Miasto nad Wartą pełni funkcje ogólnodostępnej bibliote-

ki, która służy upowszechnianiu wiedzy i kultury w społeczeństwie. Powołana została w 1949 

roku na mocy dekretu z dnia 17 kwietnia 1946 r. o bibliotekach i opiece nad zbiorami biblio-

tecznymi (Dz. U. Nr 26, poz.163). Od 2002 roku działa jako samorządowa instytucja kultury  

z osobowością prawną i jest wpisana do Gminnego Rejestru Instytucji Kultury. Biblioteka 

posiada dwie filie biblioteczne w Boguszynie i w Chociczy. Ogólne założenia pracy biblioteki 

zawarte są w misji i wizji. 

Misja 

Biblioteka Publiczna Gminy Nowe Miasto nad Wartą sprawuje funkcje lokalną mającą na 

celu rozwijanie i zaspokajanie potrzeb czytelniczych, edukacyjnych i kulturalnych mieszkań-

ców gminy. Zadaniem biblioteki jest gromadzenie i udostępnianie zbiorów bibliotecznych, 

uwzględniając potrzeby wszystkich użytkowników. Biblioteka jest też ważnym miejscem 

pozyskania informacji. Jej zadaniem jest aktywizacja społeczności lokalnej poprzez rożnego 

rodzaju inicjatywy. W bibliotece można uzyskać pomoc w rozwijaniu umiejętności samo-

kształcenia. 

Wizja 

Wizją jest stworzenie biblioteki przyjaznej każdemu. Pragniemy by Biblioteka w środowisku 

lokalnym była nowoczesnym ośrodkiem gromadzenia i udostępniania i rzetelnej informacji. 

Chcemy stać się biblioteką otwartą i przyjazną dla wszystkich grup wiekowych. Pragniemy, 

aby nasza oferta kulturalna i oświatowa wychodziła naprzeciw oczekiwaniom społeczności 

lokalnej, a biblioteka była miejscem, gdzie ciekawie można spędzić czas wolny, rozwinąć 

swoje zainteresowania. 

Przyjęte kierunki działania uwzględnione w rocznym planie pracy oparte są o kalendarz wy-

darzeń i rocznic oraz potrzeb jej mieszkańców. 

I. Główne kierunki działania 

1. Kreowanie życia kulturalnego naszej gminy. 

2. Współpraca ze środowiskiem - służenie społeczności lokalnej poprzez upowszechnia wie-

dzy i dorobku kultury za pośrednictwem książki, czasopisma oraz Internetu 

3. Wzbogacanie księgozbioru w nowości wydawnicze z uwzględnieniem zainteresowań i po-

trzeb czytelników oraz gromadzenie i opracowywanie zbiorów specjalnych. 

4. Kontynuowanie polityki współpracy i pomocy grupom, stowarzyszeniom i klubom poprzez 

udostępnianie zasobów biblioteki, włączenie się do wspólnych działań na rzecz społeczności 

lokalnych. 
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5. Dokształcanie i doskonalenie zawodowe bibliotekarek 

6. Utrzymanie stanu czytelnictwa i wypożyczalni na poziomie lat ubiegłych 

7. Służba informacyjna 

 sporządzanie kartotek zagadnieniowych, 

 tworzenie bibliografii regionalnej, 

 gromadzenie wycinków prasowych dotyczących regionu, 

  pomoc przy obsłudze INTERNETU 

8. Rok 2015 jest ogłoszony rokiem: 

 św. Jana Pawła II w 10 rocznicę śmierci 

 Jana Długosza w 600- lecie urodzin 

 Teatru Publicznego w 250 rocznicę powstania Teatru Narodowego w Warszawie 

9. W 2015 roku przypada także 25. rocznica wolnych wyborów do samorządów terytorial-

nych 

II. Budżet / Plan finansowy 

Dotacja z budżetu Gminy na 2015 wynosi 340 170,00 oraz 2000,00 zł planowanych docho-

dów własnych. 

Jak co roku biblioteka zloty wniosek na zakup książek z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego w ramach programu Promocja Czytelnictwa. W roku 2014 była to kwota                 

8  550,00z1 plus 3 300,00 zł na zakup lektur dla szkol. W marcu złożony zostanie wniosek                   

o dofinansowanie łącza internetowego do Akademii Orange dla Bibliotek. Biblioteka napi-

sała też projekt do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego na dofinansowanie 

warsztatów dla dzieci i młodzieży. 

III. Sieć bibliotek. Lokale. Wyposażenie 

Biblioteka Publiczna Gminy Nowe Miasto nad Warta obejmuje swą strukturę Oddział dla 

Dzieci, wypożyczalnie dla dorosłych, czytelnię i filie biblioteczne w Boguszynie i w Choci-

czy. 

Biblioteka mieści się w lokalu Gminnego Ośrodka Kultury i zajmuje powierzchnie 160 m
2
. 

Filia w Boguszynie wynajmuje lokal w Szkole Podstawowej w Boguszynie o powierzchni                

43 m
2
, natomiast filia w Chociczy posiada swoją siedzibę w Chociczy przy ul. Leśnej 1.                       

Powierzchnia filii to 56m
2
, posiada małą czytelnię na 8 miejsc. Lokale są po remontach i po-

siadają nowe wyposażenie. Obie filie dysponują dwoma stanowiskami komputerowymi                        

z bezpłatnym dostępem do Internetu dla swoich użytkowników. Na wyposażeniu obu filii 

znajdują się: drukarka, kserokopiarka, i skaner. 

Biblioteka w Nowym Mieście dysponuje także laminarką i bindownicą, a dla czytelników 

dostępne są cztery stanowiska komputerowe i laptop oraz czytnik e-booków. Wszystkie pla-

cówki posiadają bezprzewodowe łącze internetowe. Na 2015 rok zaplanowano zakup nowych 

laptopów dla biblioteki i filii, ponieważ sprzęt otrzymany w 2010 r. w ramach Programu 

Rozwoju Bibliotek nie spełnia już oczekiwań użytkowników. 

Dużym problemem lokalowym jest brak magazynu książek w nowomiejskiej bibliotece.               

Selekcja księgozbioru w 2014 roku nie rozwiązała tego problemu i półki w wypożyczalni dla 

dorosłych są przeładowane, co źle wpływa na estetykę pomieszczenia. W związku                          

ze zmianami w oświacie wyłonił się problem lokalu filii w Boguszynie, do końca czerwca 

2015 roku filia musi opuścić lokal w Szkole. 

IV. Zbiory biblioteczne. Gromadzenie 

Biblioteka będzie gromadzić księgozbiór poprzez bezpośredni zakup w hurtowniach, księgar-

niach wysyłkowych oraz od akwizytorów w miarę posiadanych środków, systematycznie                 

w ciągu roku. 

Przyjmowane będą dary oraz książki oddane w zamian za zagubione i zniszczone pozycje. 

Zakupione książki są inwentaryzowane, opracowywane i obkładane w folię. 
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Przy gromadzeniu szczególną uwagę zwraca się na materiały dotyczące naszego regionu oraz 

poszukiwane przez czytelników pozycje edukacyjne oraz wartościową literaturę piękną.                   

W celu poszerzenia oferty usług bibliotecznych dla czytelników w miarę posiadanych środ-

ków i zapotrzebowania uzupełniać się będzie zbiory specjalne takie jak: filmy i bajki na DVD 

i CD, multimedia i e-booki. Wzorem lat ubiegłych gromadzone będą dokumenty życia spo-

łecznego, które znajdą wykorzystanie w przygotowaniu wystaw z okazji świąt i uroczystości, 

przeprowadzaniu większych form kulturalnych, możliwych badań archiwalnych czy                       

naukowych naszego regionu. 

Opracowanie zbiorów także zbiorów audiowizualnych odbywa się za pośrednictwem progra-

mu komputerowego SOWA i klasyfikuje na podstawie Uniwersalnej Klasyfikacji Dziesiętnej. 

W 2015 roku przewidziana jest kontrola księgozbioru w wypożyczalni i czytelni w Nowym 

Mieście nad Warta. 

V. Udostępnianie zbiorów i działalność informacyjną 

Zbiory biblioteczne udostępniane są przede wszystkim czytelnikom naszej gminy. Czytelnicy 

z gmin sąsiednich zapisywani są na określonych w regulaminie warunkach. Biblioteka                      

posiada w swoich zbiorach dużo nowości z zakresu literatury pięknej dla dorosłych                             

i młodzieży oraz duży wybór literatury popularnonaukowej, która systematycznie jest aktuali-

zowana. Biblioteka posiada także rozbudowany księgozbiór podręczny tj. słowniki,                         

encyklopedie,  albumy. Na podstawie katalogu komputerowego zbiorów oraz bibliografii                

regionalnej i księgozbioru podręcznego udziela się informacji bibliograficznych, bibliotecz-

nych, tekstowych i rzeczowych. Wzorem lat ubiegłych przyjmowane będą wycieczki dzieci 

szkolnych i udzielane im wyczerpujące informacje o bibliotece i jej zbiorach a także zasadach 

funkcjonowania biblioteki. 

Biblioteka jest w stałym kontakcie z bibliotekami szkolnymi. Sporządzane są listy uczniów 

zalegających ze zwrotem książek. 

VI. Działalność kulturalno-oświatowa czytelnictwa.  
Szczególną uwagę poświęca się dzieciom i młodzieży. Znajduje to swój wyraz w szeregu 

imprezach kulturalno-oświatowych Pragniemy przyciągać do siebie młodych czytelników 

organizując dla nich atrakcyjne zajęcia, a także liczne wystawki i ekspozycje związane z ob-

chodami rocznic literackich, świąt narodowych, regionalnych. Działalność biblioteki znajdzie 

odzwierciedlenie w prasie regionalnej oraz na stronie internetowej 

www.nowemiasto.naszabiblioteka.com.  

Dla dorosłych biblioteki mają także bogatą propozycję. Kontynuowane we wszystkich pla-

cówkach są popołudniowe spotkania przy robótkach. W ramach tych spotkań biblioteka orga-

nizuje różnego rodzaju warsztaty rękodzielnicze i kulinarne. Dla seniorów proponujemy także 

w 2015 roku warsztaty komputerowe. Dużo zajęć w bibliotekach odbywa sic cyklicznie                    

i systematycznie. Do nich możemy zaliczyć: 

 „Spotkania przy robotkach” i Warsztaty rękodzielnicze dla Pan- raz w tygodniu we 

wszystkich placówkach 

 Konkursy miesiąca- krótki konkurs oparty na podstawie książek dla dzieci prowadzo-

ny jest w Oddziale dla Dzieci i w Filiach w Boguszynie i w Chociczy. 

 „Pociąg do bajeczki”- popołudniowe zajęcia czytelnicze dla dzieci raz w tygodniu-    

Filia w Boguszynie 

 Cykliczne spotkania czytelniczo-plastyczne dla dzieci wczesnoszkolnych - filia                         

w Boguszynie 

 Klub Biblioteczny - piątkowe spotkania w bibliotece-filia w Chociczy 

 Zajęcia tematyczne dla dzieci - środowe spotkania dzieci - filia w Chociczy 

 „Uczę się bawić”- popołudniowe zajęcia dla dzieci (poniedziałki) - Oddział dla Dzieci 

 Zajęcia biblioterapeutyczne z uczestnikami Środowiskowego Domu Samopomocy                 

w Chromcu odbywają się raz w miesiącu dla dwóch grup. Cykl I zajęć - „Śmierć i roz-

http://www.nowemiasto.naszabiblioteka.com/
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stania” (styczeń-lipiec), cykl II - „Nie czyń drugiemu co tobie niemile" - (sierpień-

grudzień) - Nowe Miasto nad Wartą 

 Zajęcia literacko - plastyczne dla dzieci 4,5 i 6 letnich z przedszkola w Klęce prze-

prowadzone na podstawie książek dostępnych w Oddziale dla Dzieci (dwie grupy 

przedszkolne - 1 raz w m-cu); dzieci tego dnia mogą zapoznać się z nowościami bi-

blioteki dziecięcej  

 Zajęcia edukacyjno - literackie z kl. I ZS w Klęce przeprowadzone na podstawie kon-

kursu miesiąca (trzy klasy pierwsze - 1 raz w m- cu); 

 Zajęcia literacko - plastyczne dla średniaków z Przedszkola „Stokrotka” 

 Wycieczka starszaków z Przedszkola „Stokrotka” do Oddziału dla Dzieci w celu                

wypożyczenia nowych książeczek (raz w miesiącu). 

STYCZEŃ 

 Styczeń to miesiąc sprawozdań i podsumowań. Bibliotekarze skupieni są na podlicze-

niu 2014 roku i dlatego, w bibliotekach odbywają się przede wszystkim zajęcia                

cykliczne.  

 Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy - jak co roku bibliotekarze włączają się do ak-

cji organizowanej przez GOK. 

 „LINK DO PRZYSZLOSCI”- drugie spotkanie zorganizowane, dla gimnazjalistów               

z Chociczy w ramach projektu 

LUTY 

 Ferie od 16 do 28 lutego 2015 r.  

 Konkurs plastyczny na oryginalną „Walentynkę”- gimnazjum 

 Spotkanie kulinarne - słodkie ostatki - Nowe Miasto nad Wartą 

 Wyjazd do teatru Muzycznego w Poznaniu na spektakl MY FAIR LADY - Nowe 

Miasto nad Wartą 

MARZEC 

 Kiermasz świąteczny - filia Boguszyn 

 Konkurs gwarowy dla uczniów szkół z gminy Nowe Miasto nad Wartą - BPG Nowe 

Miasto 

 Tydzień z Internetem - udział w ogólnopolskiej akcji. Z tej okazji biblioteka organizu-

je spotkania i warsztaty - BPG Nowe Miasto i filie w Boguszynie i w Chociczy 

 Babiniec czyli muzycznie o kobietach - spotkanie dla Pan zorganizowane we współ-

pracy z sołectwem i Ochotniczą Strażą Pożarną w Nowym Mieście nad Wartą - kon-

cert Olega Dowgala 

 Powitanie wiosny w Hermanowie-warsztaty w ramach współpracy z folwarkiem               

konnym i kiermasz książek 

 Warsztaty kulinarne - Wielkanocne przysmaki - Nowe Miasto nad Wartą 

 Wycieczka do Muzeum Rolnictwa w Szreniawie 

KWIECIEŃ 

 Spotkanie z lekarzem z okazji Dnia Zdrowia-filia Boguszyn 

 Spotkanie z pisarzem dla dzieci-filia Boguszyn - Kasdepke 

 Zaawansowany kurs komputerowy dla seniorów - warsztaty - filia w Chociczy 

 Warsztaty dekorowania stołu wielkanocnego- Nowe Miasto nad Watrą 

 „Książka pachnąca czekoladą” - spotkanie i warsztaty z Joanną Krzyżanek autorką 

książki-Oddział dla Dzieci 

 Warsztaty literacko-plastyczne zorganizowane w ramach współpracy z ZS w Chociczy 

związane z obchodami roku Jana Pawła II 
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MAJ 

 Tydzień bibliotek „Wybieram bibliotekę”: - wszystkie placówki (8-15 maja)  orga-

nizacja imprez i spotkań. 

 Spotkanie z fizjoterapeutką - filia w Chociczy 

 Rajd „Odjazdowy bibliotekarz”- rajd rowerowy 

 8 maja - DZIEŃ BIBLIOTEKARZA I BIBLIOTEK - tego dnia dzieci z grupy star-

szaków, które co miesiąc uczestniczyły w zajęciach zostaną pasowane na pełnoprane-

go czytelnika Oddziału dla Dzieci. Przedszkolacy obejrzą przedstawienie wystawione 

przez dzieci Zespołu Szkół w Klęce 

 Konkurs plastyczny dla k1.II Szkół Podstawowych z naszej gminy oparty na poezji 

Małgorzaty Strzałkowskiej. 

 40 - lecie filii w Chociczy - spotkanie jubileuszowe 

 15 maja na zakończenie Tygodnia Bibliotek - spotkanie z aktorami PAOLA Studio 

Art. z Leszna - warsztaty teatralne- tworzenie teatru kamishibai - teatru cieni 

 Moja Mama Czarodziejka - przedstawienie dla mam przygotowane przez dzieci 

uczęszczające na poniedziałkowe zajęcia „Uczę sic bawiąc” 

 Na początku maja przygotowana zostanie wystawa „Wielkopolski Krzyż Powstań-

czy”- są to zbiory Pana Eligiusza Tomkowiaka. prelekcja dla dorosłych i dla młodzie-

ży gimnazjalnej (9-11 maja) 

 Obchody 25 Rocznicy Samorządności — wystawa fotografii, prelekcja, konkurs dla 

młodzieży dotyczący znajomości historii i teraźniejszości regionu we współpracy z 

gimnazjum w Chociczy (18-31 maja), szkołami i GOK-iem 

CZERWIEC 

 Dzień Dziecka w bibliotece-BUM BUM RURKI-filia w Chociczy 

 Dzień dziecka z Piotrem Witoniem- Oddział dla Dzieci 

 Konkurs ortograficzno- gramatyczny- BPG Nowe Miasto 

 Wystawa prac uczestniczek czwartkowych spotkań przy robótkach- Nowe Miasto nad 

Wartą 

 Spotkanie z pisarzem - Nowe Miasto nad Wartą i filia Boguszyn  

(Witkowska Magdalena) 

 Zakończenie sezonu rękodzielniczego- spotkanie Pań z filii w Boguszynie i z Choci-

czy - wystawa prac rękodzielniczych 

 Wycieczka rowerowa 

 Międzyszkolny trójbój dotyczący wiedzy o życiu i twórczości księdza Jana Twardow-

skiego dla uczniów kl. IV-VI zorganizowany z okazji 100. Rocznicy urodzin pisarza. 

Konkurs zorganizowany przy współpracy SP w Kolniczkach. 

 Książkobus Wydawnictwa Media Rodzina oraz zajęcia czytelnicze dla uczniów szkol 

podstawowych i kiermasz książek 

LIPIEC/SIERPIEŃ 

 Poniedziałkowe spotkania sierpniowe z dziećmi z cyklu „Uczę się bawiąc na polanie” 

-zajęcia plenerowe - Oddział dla Dzieci 

 Wycieczka rowerowa - BPG Nowe Miasto 

 Wakacyjne zajęcia dla dzieci - filia w Chociczy 

 Lato z książką - wakacyjne zajęcia dla dzieci - filia w Boguszynie 

 Dni Ziemi Nowomiejskiej - kiermasz książek 

WRZESIEN. 

 Podstawowy kurs komputerowy dla seniorów- filia w Chociczy 

 Zajęcia biblioterapeutyczne dla uczniów klas I filia w Boguszynie (cykl spotkań 

Wrzesień- grudzień) 
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 Warsztaty plastyczne dla dzieci oparte na literaturze dziecięcej (trzy spotkania) zakoń-

czone wystawą pokonkursową - Oddział dla Dzieci 

 Dzień Głśnego Czytania (29 września) - organizacja spotkań przez wszystkie placów-

ki 

 Spotkanie autorskie z Wojciechem Widlakiem lub Roksaną Jędrzejewską - Wróbel dla 

dzieci 

 Rok Jana Długosza - konkurs na kronikę - dla szkol gimnazjalnych - Nowe Miasto 

 Nowy Jork- wspomnienia z pobytu w tym mieście uczestniczek warsztatów fotogra-

ficznych, wystawa ich prac 

 Opracowanie i wydanie kalendarza na 2016 rok 

PAŹDZIERNIK 

 Spotkanie z pisarzem dla dorosłych- BPG Nowe Miasto 

 Konkurs recytatorski dla gimnazjalistów i szkol średnich, poezja Karola Wojtyły lub 

warsztaty dotyczące twórczości JP II 

 Kurs komputerowy dla seniorów- Nowe Miasto nad Warta 

 Urodziny Kubusia Puchatka- zabawy z przedszkolakami- Oddział dla dzieci 

 „Święty Marcin na białym koniu”- konkurs plastyczny dla dzieci- filia w Chociczy 

LISTOPAD 

 Konkurs recytatorski dla uczni6w klas I-III SP dotyczący twórczości Emilii Waśniow-

skiej upamiętniający 10 rocznicę śmierci poznańskiej poetki 

 Warsztaty plastyczne z Elżbietą Krygowską- Butlewską ilustratorką książek Emilii 

Waśniowskiej- oddział dla Dzieci 

 25.11 ŚWIATOWY DZIEŃ PLUSZOWEGO MISIA- zajęcia czytelnicze                       

dla przedszkolaków- filia Chocicza, Boguszyn oraz nocowanie w bibliotece z wieloma 

atrakcjami - Oddział dla Dzieci 

 „A ja kocham swego misia”- konkurs plastyczny dla przedszkolaków i ich rodziców 

 Andrzejki w Bibliotece - tradycje andrzejkowe- filia w Chociczy 

GRUDZIEŃ 

 Spotkania świąteczne dla dzieci- filia w Chociczy 

 Spotkanie świąteczne z mieszkańcami- współpraca z sołectwem, Caritas, OSP i GOK 

Nowe Miasto nad Warta. 

 Wycieczka do Szreniawy na kiermasz Bożonarodzeniowy 

 Warsztaty kulinarne Nowe Miasto nad Warta 

Inne działania: 

 Wystawy książek - nowości i poświęcone danemu autorowi lub rocznicy (tematyczne) 

 „Warto przeczytać” - foldery nowości czytelniczych opracowanych przez wszystkie 

placówki 

 Foldery dotyczące promocji biblioteki 

 Zakładki informujące o godzinach otwarcia placówek 

 Plakaty i zaproszenia na imprezy 

 Ulotki informacyjne o autorach zapraszanych na spotkania 

VII. Współpraca ze środowiskiem 

Przykładem lat ubiegłych biblioteka ma zamiar ściśle współpracować z przedszkolami                       

i szkołami gminy Nowe Miasto nad Wartą organizując wspólnie zajęcia oparte na literaturze 

dziecięcej, konkursy, warsztaty i spotkania autorskie. Współpraca z Gminnym Ośrodkiem 

Kultury opiera się na wspólnej organizacji spotkań, wystaw, koncertów. Biblioteka korzysta 

z pomieszczeń na spotkania autorskie i prelekcje oraz z kuchni organizując warsztaty kulinar-

ne. 
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We współpracy z Ośrodkiem Pomocy Społecznej - Środowiskowym Domem Samopomo-

cy w Chromcu planowane są raz w miesiącu spotkania biblioterapeutyczne, oraz warsztaty 

rękodzielnicze. 

Akcja OBJAZDOWY BIBLIOTEKARZ zorganizowana dla dzieci i promująca książki                        

i czytelnictwo jest wynikiem współpracy ze sołectwem wsi Chwalęcin i Kruczyn. Przegląd 

książek oraz zajęcia czytelnicze dla chętnych dzieci odbywają się raz w miesiącu w wiejskiej 

świetlicy. 

Współpraca z sołectwem w Nowym Mieście zaowocowała organizacją bożonarodzeniowego 

spotkania z mieszkańcami oraz po raz pierwszy w tym roku wspólnym koncertem dla Pan               

z okazji Dnia Kobiet.  

Biblioteka promuje książki i swoje wydawnictwa przygotowując kiermasze przy okazji im-

prez organizowanych przez Folwark Konny w Hermanowie. 

Współpracujemy z Ochotniczymi Strażami Pożarnymi w Klęce, Wolicy Koziej. Biblioteka 

korzysta z ochrony strażaków podczas organizacji rajdu rowerowego, użyczamy także sprzętu 

audiowizualnego na spotkania organizowane przez OSP. 

VIII. Kadra biblioteczna, szkolenie i doskonalenie kadr 

 W bibliotece zatrudnionych jest pica bibliotekarek, trzy w bibliotece w Nowym               

Mieście i dwie w filiach w Boguszynie i w Chociczy. Cztery bibliotekarki posiadają                   

wyksztalcenie wyższe bibliotekarskie i pedagogiczne, jedna średnie bibliotekarskie. Księgo-

wa zatrudniona jest na 0,35 etatu. 

 W ramach doskonalenia zawodowego przewiduje się udział w organizowanych przez 

Wojewódzką Bibliotekę Publiczną i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu szkoleniach                      

i naradach. Bibliotekarze skorzystają także ze szkoleń Fundacji Rozwoju Społeczeństwa             

Informatycznego organizowanych dla uczestników programu. 

IX. Komputeryzacja biblioteki 

W 2015 roku Biblioteka planuje zakup dwóch laptopów, które przeznaczone są dla czytelni-

ków biblioteki i wykorzystane zostaną podczas organizowanych kursów komputerowych
1
. 

 

 Następnie pan Maciej Kuderczak Dyrektor GOK przedstawił plan zajęć popołudnio-

wych planowanych w Gminnym Ośrodku Kultury  

*Poniedziałek:  

- warsztaty gitarowe dla dzieci (pracownia)      godz. 13.30 – 17.45  

- kółko języka angielskiego (dla dzieci - sala nr 3 zajęcia bezpłatne)   godz. 14.00 – 14.45  

- grupa teatralna „Szare myszki” (sala widowiskowa)    godz. 16.00 – 18.00  

- zajęcia fitness - ZUMBA (sala widowiskowa)     godz. 18.00 – 19.00  

- zbiórki harcerskie (sala nr 3 - od grudnia)      godz. 17.00 – 19.00  

- dyżury PZW (biuro PZW czynne w miarę potrzeb)    od godz. 18.00  

*Wtorek  

- zajęcia z zespołem młodzieżowym tańca nowoczesnego  

„Eltoro” (sala widowiskowa)       godz. 16.45 – 18.15  

- próby kapeli podwórkowej „Wyrzynarka” (nieregularnie)   godz. 18.30 – 22.00  

*Środa:  

- zajęcia z dziecięcym zespołem folklorystycznym „Laskowiacy”  

i w miarę potrzeb z grupą werblistek (sala widowiskowa)    godz. 15.30 – 16.30  

- zajęcia z zespołem folklorystycznym „Laskowiacy” grupa seniorów  

i w miarę potrzeb z zespołem śpiewaczym „Złota Jesień”    godz. 16.30 – 18.30 

oraz z młodzieżowym zespołem wokalnym    

- kółko języka niemieckiego (dla dzieci - sala nr 3 zajęcia bezpłatne)  godz. 16.15 – 17.00  

                                                 
1
 Opracowane przez: K. Muzolf, Dyrektor Biblioteki Publicznej Nowe Miasto nad Wartą.  
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- język angielski programowy (sala nr 3 – zajęcia płatne)    godz. 17.15 – 20.15  

*Czwartek:  

- warsztaty plastyczne (pracownia)       godz. 14.30 – 16.30  

- warsztaty wokalne – próby przed festiwalem piosenki przedszkolnej  

(od 12.03.2015 do 9.04.2015 - sala nr 3 lub sala widowiskowa)   godz. 16.30 – 18.00  

- zajęcia taneczne hip hop (sala widowiskowa - 4 grupy wiekowe)  godz. 16.30 – 20.00  

*Piątek:  

- wieczorki warcabowo-szachowe dla dzieci i młodzieży    godz. 15.00 – 18.00  

(sala nr 3, tenis stołowy, stół piłkarski, turnieje szachowe,  

warcabowe i turnieje tenisa stołowego)  

- próby zespoły „Poisoned Seed” (pom. 22)      godz. 17.00 – 21.00  

- próby chóru „Domino Cantemus” (sala nr 3 nieregularne)   godz. 18.00 – 19.00  

*Sobota:  

- próby zespoły „Poisoned Seed” (pom. 22 - nieregularne)    godz. 17.00 – 22.00  

(w miarę możliwości i potrzeb także w weekendy zawsze wieczorem)  

- szkolenia na prawo jazdy kat. B (firma zewnętrzna, zajęcia w sali nr 3 także w niedzielę, po 

ukazaniu się plakatu rozpoczynającego kurs) 

Kolejno pan Kuderczak przedstawił plan głównych imprez planowanych w 2015r. na terenie 

gminy przez Gminny Ośrodek Kultury w Nowym Mieście nad Wartą lub przy jego                        

współudziale i pomocy  

*styczeń - powitanie Nowego Roku  

 - zabawy karnawałowe  

 - 23 Finał WOŚP - 11 stycznia  

*luty - zabawy karnawałowe  

 - Ferie 2015 – od 16 do 27 lutego - osobny plan  

 - „Ostatki” 5 lutego – impreza młodzieżowa  

 - „Ostatki” 17 lutego – impreza dla dorosłych  

*marzec - Dzień Kobiet - 7 marca  

 - Przegląd Teatrów Dziecięcych - 26 marca  

*kwiecień - gminny turniej warcabowy - 12 kwietnia  

 - wystawa plastyczna – świąteczna  

 - XIX Gminny Festiwal Piosenki Przedszkolnej – 14 kwietnia  

*maj - Festyn Majowy w Wolicy Koziej 1 maja  

 - Obchody Konstytucji 3 Maja i Gminne Obchody Dnia Strażaka  

 - Wojewódzki Przegląd Piosenki Przedszkolnej – eliminacje Powiatowe - 12 maja  

 - Dzień Dziecka w Boguszynie – 30 maja  

 - Gminny Festyn z okazji „Dnia Dziecka” Nowe Miasto - 26 maja  

 - obchody 25 lecia samorządu – 18 – 22 maja  

*czerwiec - zawody strażackie w Klęce– 7 czerwca  

 - „Wianki Nowomiejskie” lasek „GUĆ” Nowe Miasto - 20 czerwca  

 - zakończenia roku szkolnego 24 czerwca  

 - „Gardłoryki” - 27 czerwca lasek Guć  

*lipiec - sierpień - specjalny program wakacyjny  

 - festyny letnie na terenie gminy poprzedzone osobnymi plakatami  

 - Festyn rodzinny na powitanie wakacji w Chwalęcinie 5 lipca  

 - Dożynki w Kruczynie – 24 sierpnia  

 - Zakończenie Wakacji w Chociczy – 30 sierpnia  

*wrzesień - Dni Ziemi Nowomiejskiej – 6 września  

 - pokonkursowe wystawy plastyczne  

*październik - pokonkursowe wystawy plastyczne  
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*listopad - Dzień Seniora 7 listopada  

 - Obchody Narodowego Święta Niepodległości - 11 listopada  

 - Srebrne Gminne Jubileusze Małżeńskie - 27 listopada  

 - „Andrzejki” - 21 i 28 listopada  

*grudzień - XVIII Gminny Festiwal Piosenki Dziecięcej - 5 i 6 grudnia  

 - Złote Gminne Jubileusze Małżeńskie  

 - wystawa plastyczna - świąteczna  

 - spotkania opłatkowe  

 - Bal Sylwestrowy 31 grudnia 

Na zakończenie pan Dyrektor prosił Radnych o zabezpieczenie środków na remont pomiesz-

czeń w piwnicy w budynku GOKu, ze względu na fakt że Biblioteka ma coraz większe pro-

blemy ze znalezieniem miejsca na swoje zbiory biblioteczne. 

 Następnie Przewodniczący otworzył dyskusję.  

 Radny Juliusz Twardowski pytał, jaki charakter będą miały zajęcia taneczne organi-

zowane w GOKu, czy będzie to kurs tańca towarzyskiego. 

 Pan Kuderczak poinformował, że trwają rozmowy z osobą która będzie zajęcia 

prowadziła, ale będzie to taniec towarzyski, co do charakteru tańca to trwają rozmowy.  

 Radny Twardowski pytał również o ile tytułów zmienia się oferta Biblioteki. 

 Pani Muzolf informowała, że jest to ponad 1000 egzemplarzy, klasyki literatu-

ry się nie ubytkuje, z tej literatury korzysta wielu studentów, nowości muszą być ku-

powane, gdyż w przeciwnym razie Biblioteka straci czytelników. W zeszłym roku 

ubytkowano 5000 egzemplarzy książek. Najbardziej starzeją się książki popularno-

naukowe, książki zaczytane i tzw. cegły, czyli takie które od 10 lat nikt nie wypoży-

czał.  

 Radny Borkowski pytał co się dzieje z ubytkowanymi książkami. 

 Pani Dyrektor wyjaśniała, że ubytkowanie to nic innego jak usunięcie z księ-

gozbioru, poprzez oddanie do antykwariatu, część książek jest ubytkowane poprzez 

przekazanie do bibliotek szkolnych, część książek idzie na makulaturę, ale też za 

przysłowiową złotówkę można książki kupić.  

 Radny Mirosław Ratajczak pytał jakie środki wpłynęły do budżetu GOKu za wyna-

jem sali.  

 Pan Kuderczak informował, że wpływ do budżetu był w kwocie 26 500,00 zł, 

ale dokładnie nie pamięta jak to się dzieliło, najwięcej jest za dzierżawę, bo należy 

zaznaczyć, że Biblioteka płaci za dzierżawę, tak to wygląda, pieniądze są przelewane 

z konta na konto. Fakt jest taki, że ile sobie GOK wypracuje tyle mniej dostaje do bu-

dżetu, to nie są dodatkowe środki dla budżetu GOKu.  

 Radny Wincenty Pawelczyk pytał gdzie znajdować się będzie filia biblioteki po li-

kwidacji tej obecnej w Boguszynie w szkole. 

 Pani Muzolf informował, że to jest właśnie problem, tego nie wiadomo. Kiedyś 

była filia w budynku przy boisku, ale były tam bardzo złe warunki, zamarzała woda,       

a koleżanka tam pracująca czuła się niebezpiecznie. 

 Radny Jacek Nyczke pytał jaki charakter będą miały tegoroczne Dożynki. 

 Wójt informował, że będą to Dożynki wiejsko-gminne. Powiatowe Dożynki 

będą w tym roku w Zaniemyślu.   

 

Ad 7) Informacja Przewodniczącego o pracy w okresie między sesjami. 

 Pan Waldemar Tomaszewski poinformował, że praca w okresie między sesjami oparta 

była głównie o poniedziałkowe dyżury, w czasie jednego z dyżurów stawili się druhowie OSP 

Klęka. Druhowie zwrócili się z prośbą o dofinansowanie do zakupu sprzętu jaki chcieliby 

zakupić. Ponadto pan Tomaszewski informował, że uczestniczył w dwóch imprezach sporto-
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wych, był to X Turniej w Piłce Siatkowej o Puchar Dyrektora Zespołu Szkół w Chociczy, 

który był przygotowany na bardzo wysokim poziomie. W turnieju tym biorą również udział 

mieszkańcy Krzykos i Żerkowa. Przewodniczący uczestniczył również w VI Turnieju Piłki 

Nożnej dziewcząt i chłopców organizowany przez Ziółka Klęka, brał w nim udział poseł  

Tomaszewski, biorą w nim udział drużyny zaproszone. Przewodniczący uczestniczył także             

w koncercie Noworocznym w Środzie Wlkp była to impreza na 300 osób, pan Tomaszewski 

dziękował za zaproszenia i przepraszał, że nie we wszystkich brał udział, ale czasami nie jest 

się w stanie uczestniczyć w każdym spotkaniu.      

 

Ad 8) Informacja Wójta o pracy w okresie między sesjami. 

 Pan Aleksander Podemski informował, że będzie zabierał głos przy każdej podejmo-

wanej uchwale celem wyjaśnienia jakichkolwiek nieścisłości, poza tym kilka spraw poruszy 

w wolnych głosach, a w chwili obecnej prosił Przewodniczącego o przejście do kolejnego 

punktu.  

 

Ad 9) Przyjęcie uchwały w sprawie wyboru Sołtysów i Rad Sołeckich. 

 Projekt uchwały odczytał pan Waldemar Tomaszewski Przewodniczący Rady,                   

informując, że kadencja Sołtysów i Rad Sołeckich kończy się tak jak i Rady po czterech            

latach. W miesiącu marcu mija kadencja w 15 sołectwach, 5 Sołectw będzie miało wybory              

w innych terminach gdyż w tych sołectwach Sołtys zrezygnował, zmarł i kadencja nowo              

wybranego przesunęła się na inny termin. Zebrania będą się odbywały od dnia 6 marca do 20 

marca o godzinie 19
00

. Przewodniczący odczytał planowane terminy zebrań: 

1) Klęka   6 marca 2015 r.
 

Świetlica OSP w Klęce. 

2) Chromiec  7 marca 2015 r.
 

Świetlica wiejska w Chromcu. 

3) Chocicza  8 marca 2015 r.  ZS w Chociczy. 

4) Boguszynek 9 marca 2015 r.  Świetlica wiejska w Boguszynku. 

5) Boguszyn   10 marca 2015 r.  Szkoła Podstawowa w Boguszynie. 

6) Chwalęcin  11 marca 2015 r.  Świetlica wiejska w Chwalęcinie. 

7) Dębno  12 marca 2015 r.  Świetlica wiejska w Dębnie. 

8) Wolica Kozia 13 marca 2015 r.  Świetlica wiejska w Wolicy Koziej. 

9) Radliniec  14 marca 2015 r.  Mieszkanie Sołtysa. 

10) Rogusko  15 marca 2015 r.  Mieszkanie Sołtysa. 

11) Nowe Miasto 16 marca 2015 r.  GOK Nowe Miasto n. Wartą. 

12) Michałów  17 marca 2015 r.  Świetlica wiejska w Michałowie. 

13) Kruczynek 18 marca 2015 r.  Świetlica wiejska w Kruczynie. 

14) Komorze  19 marca 2015 r.  ZS w Chociczy. 

15) Kruczyn  20 marca 2015 r.  Świetlica wiejska w Kruczynie. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący zaproponował głosowanie.  

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 13 Radnych, 0 głosów przeciwnych, 0 głosów 

wstrzymujących. 

 Uchwała Nr V/16/2015 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia 26 lutego 2015 r., 

stanowi załącznik do protokołu. 

 Po podjęciu uchwały Przewodniczący informował, że Sołtysi otrzymali plakaty               

informacyjne, pan Tomaszewski prosił o ich rozwieszenie, aby mieszkańcy wiedzieli o zebra-

niach. Następnie pan Tomaszewski odczytał podziękowanie dla Sołtysów, którym w miesiącu 

marcu kończy się czteroletnia kadencja. 

 Pragniemy na Pani ręce złożyć serdeczne podziękowania za wieloletnią współpracę z 

władzami samorządowymi Gminy Nowe Miasto nad Wartą, za sumienne dbanie o dobro lo-

kalnej społeczności we wszystkich dziedzinach życia, za troskę wyrażają się podejmowaniem i 
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skutecznym realizowaniem działań inicjatyw służących rozwojowi sołectwa, a tym samym ca-

łej naszej Gminy. 

Po czym pan Przewodniczący wraz z pana Wójtem wręczyli podziękowania na ręce Sołtysów: 

Pani Agnieszce Król, Mirosławie Tomczak, Zofii Kędziora, Violetty Rajczyk, Magdaleny 

Rodziak. Dla pana Wiesława Smektały, Marka Banaszaka, Stanisława Halek, Juliana         

Janickiego, Kazimierza Stangreczaka, Stefana Kominka, Janusza Matuszaka, Wincentego 

Pawelczyka, Henryka Prochownika, Janusza Roszyka. 

 Pani Zofia Kędziora,  dziękowała Sołtysom za współpracę, władzom gminy za opiekę 

nad Sołectwami, oraz za pomoc przy realizacji funduszu sołeckiego.  

  

Ad 10) Przyjęcie uchwały w sprawie określenia „Programu opieki nad zwierzętami  

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nowe Miasto 

nad Wartą na rok 2015”. 

 Projekt uchwały odczytał pan Waldemar Tomaszewski Przewodniczący Rady,                   

informując, że na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku 

o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2013 r. poz. 856), Rada Gminy uchwala „Program opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nowe 

Miasto nad Wartą na rok 2015”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych, a więc tych zwierząt 

domowych i gospodarskich, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez 

człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką 

trwale dotąd pozostawały oraz do kotów wolno żyjących. Działania określone w Programie 

dotyczą przede wszystkim psów i kotów, ponieważ problem bezdomności tych zwierząt  ma 

największą skalę zarówno w gminie Nowe Miasto nad Wartą jak i terenie całego kraju. 

W celu realizacji programu zawarto porozumienie pomiędzy Schroniskiem w Środzie 

Wlkp., a Wójtem Gminy Nowe Miasto nad Wartą w sprawie korzystania przez Gminę Nowe 

Miasto z usług schroniska dla zwierząt zlokalizowanego w miejscowości Środa Wlkp. 

Uchwałę podejmuje się po uzgodnieniu z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Środzie.  

 Za podjęciem uchwały opowiedziało się 13 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                     

0 głosów wstrzymujących. 

 Radna Agnieszka Król dodała, że rocznie gmina przeznacza 40 000,00 zł na bezdomne 

zwierzęta, w Środzie Wlkp. Gmina posiada swój kojec, w roku ubiegłym tych pieniędzy                  

w zupełności wystarczyło, dlatego Rada przystała na tą samą formę uchwały i ta samą kwotę.      

 Uchwała Nr V/17/2015 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia 26 lutego 2015 r., 

stanowi załącznik do protokołu. 

  

Ad 11) Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie 

prawa własności nieruchomości zabudowanej.  
Pan Waldemar Tomaszewski Przewodniczący Rady, informował, że przedmiotem 

uchwały jest wyrażenie zgody na nieodpłatne przejęcie od Skarbu Państwa reprezentowanego 

przez Agencję Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa nieruchomości zabudowanej 

położonej w miejscowości Boguszyn, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako 

działka nr 101/1 o pow. 0,1600 ha, zapisanej w księdze wieczystej nr PO1D/00010321/1 

prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Środzie Wlkp.  

Przewodniczący wyjaśniał, że jest to budynek starej gorzelni, który zamieszkują mieszkańcy 

gminy, przekazanie nieruchomości odbędzie się nieodpłatnie.  

 Za podjęciem uchwały opowiedziało się 10 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                      

3 głosy wstrzymujące. 

 Uchwała Nr V/18/2015 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia 26 lutego 2015 r., 
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stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 12) Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości mienia 

komunalnego w drodze bezprzetargowej. 

Pan Waldemar Tomaszewski Przewodniczący Rady,  informował, że na podstawie art. 

18 ust. 2 pkt 9 lit. „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym /tekst jednolity 

Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zmianami/art. 37 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku 

o gospodarce nieruchomościami /tekst jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 518 ze zmianami/ Rada 

Gminy w Nowym Mieście nad Wartą uchwala wyraża się zgodę na sprzedaż  nieruchomości 

stanowiącej własność gminy Nowe Miasto nad Wartą, oznaczonej jako działka nr 82/3 obrębu 

Boguszynek o powierzchni  0,0440 ha,  zapisanej w księdze  wieczystej nr PO1D/00017865/5. 

Sprzedaż nieruchomości wymienionej w ust. 1 nastąpi w trybie bezprzetargowym na rzecz 

właściciela nieruchomości przyległej, oznaczonej jako działka nr 82/1  w celu poprawienia 

warunków jej zagospodarowania.  

Przewodniczący wyjaśniał, że chodzi o działkę przy świetlicy w Boguszynku.  

 Radny Juliusz Twardowski pytał czy orientacyjnie wiadomo już jaką kwotę Gmina 

pozyska po sprzedaży nieruchomości. 

 Wójt informował Radnego, że spodziewamy się uzyskać ok. 10 000,00 zł.   

 Za podjęciem uchwały opowiedziało się 13 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                     

0 głosów wstrzymujących. 

 Uchwała Nr V/19/2015 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia 26 lutego 2015 r., 

stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 13) Przyjęcie uchwały w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Świętej 

Trójcy w Nowym Mieście nad Wartą dotacji z budżetu Gminy na prace konserwatorskie 

Kościoła wpisanego do rejestru zabytków. 

 Projekt uchwały odczytał pan Waldemar Tomaszewski Przewodniczący Rady,                   

informując, że na prace konserwatorskie w budżecie gminy zabezpieczono kwotę 50 000,00 

zł. Parafia w Nowym Mieście złożyła wniosek na impregnację odtruwającą środkiem 

owadobójczym więźby dachowej i innych elementów drewnianych konstrukcyjnych budynku 

kościoła, poprzez nasycenie powierzchniowe i wgłębne oraz zabezpieczenie preparatem 

przeciwogniowym poprzez nasycenie powierzchniowe konstrukcji więźby dachowej i innych 

elementów drewnianych konstrukcyjnych budynku kościoła. 

Całkowity koszt powyższych prac zgodnie z przedłożonym kosztorysem wynosi 115 466,57 

zł, wnioskodawca ubiegał się o 55 423,95 zł tj. 48 % nakładów koniecznych                                     

na przeprowadzenie planowanych prac.  

Rada na posiedzeniu wspólnym komisji ustaliła, że rozdzieli kwotę 50 000,00 zł proporcjo-

nalnie do wnioskowanych, tzn. parafia w Nowym Mieście otrzymałaby kwotę  dotacji             

w wysokości 37 600,00 zł, natomiast parafia Dębno otrzymałaby dotację w wysokości 

12 400,00 zł. 

 W związku z brakiem pytań Przewodniczący przeszedł do podjęcia uchwał.  

 Za podjęciem uchwały opowiedziało się 12 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                     

1 głos wstrzymujący. 

 Uchwała Nr V/20/2015 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia 26 lutego 2015 r., 

stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 14) Przyjęcie uchwały w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Wnie-

bowzięcia NMP w Dębnie dotacji z budżetu Gminy na prace konserwatorskie Kościoła 

wpisanego do rejestru zabytków.  

 Projekt uchwały odczytał pan Waldemar Tomaszewski Przewodniczący Rady,                   
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informując, że zakres prac podlegających dofinansowaniu obejmuje montaż instalacji 

sygnalizacji pożaru. Całkowity koszt powyższych prac zgodnie z przedłożonym kosztorysem 

wynosi 38 329,00 zł, wnioskodawca ubiegał się o 18 288,00 zł tj. 48 % nakładów 

koniecznych na przeprowadzenie planowanych prac. Rada Gminy zdecydowała, że parafia 

Dębno otrzyma dotację w wysokości 12 400,00 zł. 

 Za podjęciem uchwały opowiedziało się 12 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                      

1 głos wstrzymujący. 

 Uchwała Nr V/21/2015 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia 26 lutego 2015 r., 

stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 15) Interpelacje Radnych. 

 Przewodniczący poinformował, że interpelacje nie spłynęły i przeszedł do punktu     

kolejnego. 

 

Ad 16) Wolne głosy i wnioski. 

 Jako pierwszy głos zabrał pan Wójt, który przepraszał, że Rada dostała z opóźnieniem 

rozliczenia stawek wody i ścieków, co roku z początkiem kwietnia jest zmiana cen 

wody i ścieków,  dokładnie o 0,20 zł podnoszona jest cena w tym roku, niestety do 

wody się dokłada. W kwocie tej kryje się też amortyzacja. Dla przykładu Gmina Środa 

Wlkp. ma 12,00 zł a Zaniemyśl 7,00 zł.  

W okresie między sesjami, toczyła się sprawa likwidacji gimnazjum, już chyba 

wszystko w tej kwestii zostało powiedziane i napisane. Żadnych zmian się nie przewi-

duje, ale odbywa się intensywne szukanie rozwiązań jak się pomieścić. W Gminach 

ościennych podejmują różne rozwiązania, aby się obronić przed przyjmowaniem   

dzieci do przedszkola.  

Rozliczone zostały wszystkie projekty unijne i te małe i te dużo, pieniądze wpłynęły 

na konto teraz będzie się myślało o kolejnych podejściach. 

Poza tym Wójt informował, że Gmina Jarocin i Jaraczewo przyłączy się do Zaścianka, 

będziemy współpracować w szerszym zakresie, nazwa zostanie ta sama, tylko siedziba 

się zmieni, prawdopodobnie będzie w Jarocinie. 

Toczyła się też sprawa przejęcia od powiatu zadania z zakresu dbania o drogi                       

powiatowe, jednakże sprawa nie dojdzie do skutku, gdyż żadna gmina nie chce na  

siebie przerzucać takiego obowiązku. To nie jest korzystne ani do jednej ani do drugiej 

strony. Już dzisiaj Gmina ma pozwy za nieodpowiednie utrzymanie dróg, nikt za te 

drogi odpowiedzialności na siebie nie przeniesie.  

 Następnie głos zabrał pan Waldemar Tomaszewski, odczytał list gratulacyjny uzyska-

nia mandatu od pana Andrzeja Grzyb, Przewodniczącego Polskiej Delegacji Grupy 

Europejskiej Partii Głodowej, Koordynatora Podkomisji Praw Człowieka, Komisji 

Ochrony Zdrowia Publicznego.  

Przewodniczący odczytał także pismo od  Szpitala Średzkiego z prośbą o dofinanso-

wanie do zakupu niezbędnego sprzętu medycznego dla działu medycznego, noworod-

kowego, dziecięcego oraz ginekologicznego i położniczego. 

Przewodniczący przypominał również o Turnieju w Tenisa Stołowego, który odbędzie 

się w Szkole Podstawowej w Boguszynie dnia 15 marca, oraz o turnieju w Warcaby, 

który odbędzie się 12 kwietnia br. w GOKu.   

 Radna Zofia Kędziora, pytała czy będą równane drogi, ponieważ warunki ku temu są. 

 Wójt informował, że te mniejsze, newralgiczne dziury są robione, ale jeszcze 

należy poczekać, bo można narobić tylko błota i kłopotu.    
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 Radny Wincenty Pawelczyk, informował, że pożegnano członka Rady Sołeckiej               

Chocicza oraz Sołtysa wsi Michałów, Radny poprosił aby uczcić pamięć tych dwóch 

osób minutą ciszy.     

 Radny Mirosław Ratajczak, prosił o wyrównanie 300 metrów drogi w Chromcu                 

do Książa, gdyż atakują Radnego z Gminy Książ, bo swój kawałek zrobili, a nasz                    

odcinek należący do nas został i jest nieciekawie. 

 Wójt informował, że jest tam wybite, wie o tym, zostanie to wyrównane.   

 Radny Marek Mroziński, informował, że drogi są bardzo zaśmiecone, nie rozumie się 

tego, że ludzie mają kubły, płacą, a i tak zaśmiecają pobocza i rowy, Radny pytał czy 

pan Wójt ma kogoś kto  mógłby zająć się wyzbieraniem tych śmieci.  

 Radny Pawelczyk informował, że w Utracie zebrano 11 worków butelek po           

alkoholu.  

 Przewodniczący popierał Radnych, wyrażając zdanie, że sam jeździ po gminie 

i widzi jak są zaśmiecone pobocza, rowy i lasy. 

 Wójt dodał, że teraz są wycinki krzaków i to wszystko się odkrywa, na razie 

nie ma nikogo na pracach z PUPu, ale jak tylko program ruszy i będą pracownicy                 

w Urzędzie to się tym zajmie.  

 Radny Artur Borkowski, informował, że w Chociczy na ul. Konopnickiej wybiła                 

kanalizacja, dość poważnie zalało piwnicę, była nawet interwencja z gminy, Radny  

informował, że warto byłoby znaleźć tego przyczynę.  

 Wójt informował, że  ludzie mają instalację kanalizacyjną po to aby obsługiwa-

ła pomieszczenia piwniczne, są zawory zwrotne, jak gdzieś się coś zapcha to po prostu 

wypłynie. Takich ludzi się podziwia, bo to się montuje na własną odpowiedzialność, 

takie zdarzenia są częste, ale obsługa Gminy kończy się na studzience, od studzienki 

odpowiada właściciel posesji.   

 Pan Maciej Kuderczak, Dyrektor GOK, pytał kiedy będzie kończony chodnik, jego 

druga część na ulicy Strzeleckiej.  

 Wójt informował, że na razie jest wycinka drzew później będą dalsze działania.   

 Pan Przewodniczący, informował, że już trwają prace związane z przebudową drogi 

powiatowej z Komorzy do ulicy Poznańskiej w Nowym Mieście, odbywa się już                

wycinka drzew.   

 Radny Marek Mroziński, pytał czy Wójt już podjął jakieś działania względem drzew 

w Klęce przy boisku. 

 Wójt informował, że  decyzje już poszły, dalej działa Powiat.  

 Radny Leszek Zacharyasz, informował, że do rur kanalizacyjnych wrzucane są nawet 

ubrania, bielizna, rzeczy które na oczyszczalni pompy nie są w stanie przepchać                        

i  pociąć.  

 

Ad 17) Zamknięcie sesji. 

 O godzinie 18
15

 Przewodniczący zamknął V Sesję Rady Gminy. 

 

 

Protokołowała         Zatwierdził 

Podinspektor ds. Rady Gminy          Przewodniczący Rady 

Julita Ciarcińska-Wachowiak                /-/ Waldemar Tomaszewski 

 

 

 


